ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СОЦИАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

О проведении III Всероссийского конкурса творческих работ старшеклассников и студентов по социально-антропологической тематике «Изменяющаяся Россия: проблемы и решения»

В целях профессиональной ориентации старшеклассников, создания организационных и экономических условий для раскрытия творческих способностей и воспитания молодежи, сохранения и восполнения интеллектуального потенциала России, стимулирования развития научно-исследовательской работы старшеклассников и студентов и в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 06.04.2006 № 325 «О мерах государственной поддержки талантливой молодежи», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.05.2006 № 311 «О премиях для поддержки талантливой молодежи», а также на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.09.2009 № 359 «Об утверждении Перечня олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодежи в 2010 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в Российском государственном социальном университете (далее – «РГСУ») в период с 12 февраля по 23 апреля 2010 г. III Всероссийский конкурс творческих работ старшеклассников и студентов по социально-антропологической тематике: «Изменяющаяся Россия: проблемы и решения» (далее – «Конкурс») по адресу: ул. Лосиноостровская, д. 24.

2. Утвердить:

· Положение о проведении Конкурса (Приложение № 1);

· состав Организационного комитета по подготовке и проведению Конкурса (Приложение № 2);

· состав Конкурсной комиссии (Приложение № 3);

· программу проведения Конкурса (Приложение № 4).

3. Оргкомитету Конкурса (Л.И. Михайлова):

· совместно со Студенческой академией социальных наук (Г.К. Меньщиков), деканами факультетов РГСУ провести все необходимые мероприятия по подготовке и проведению Конкурса;

· совместно со Студенческой академией социальных наук (Г.К. Меньщиков) и директорами филиалов РГСУ проинформировать заинтересованные структуры (высшие учебные заведения, средние специальные и средние общеобразовательные учебные заведения) о проведении Конкурса;

· в срок до 15 апреля 2010 г. подготовить проект приказа РГСУ об организации и проведении Финала Конкурса.

4. Пресс-службе РГСУ (Е.Г. Насонов) осуществить фото и видео съемки мероприятия, обеспечить размещение на официальном сайте РГСУ информацию о конкурсе, освещение итогов Конкурса в газете «Социальный университет», приглашение представителей СМИ на церемонию проведения Финала Конкурса.

5. Издательско-полиграфическому комплексу «Союз» (А.А. Радюк) обеспечить издательско-полиграфическое сопровождение Конкурса в соответствии с заявками Оргкомитета Конкурса (Л.И. Михайлова).

6. Дирекции финансовой политики (С.С. Голованова):

· совместно с Оргкомитетом Конкурса (Л.И. Михайлова) в срок до 2 февраля 2010 г. разработать и представить на утверждение смету расходов на проведение Конкурса;

· расходы на проведение Конкурса отнести за счет внебюджетных средств РГСУ.

7. Управлению региональных образовательных программ (В.Я. Вершинин) довести настоящий приказ до сведения директоров филиалов РГСУ.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по научно-исследовательской и инновационно-внедренческой политике - первого проректора Климантову Г.И.